Classificação da informação: Uso Interno

                   Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento Terra dos Pinheirais do Paraná e Noroeste Paulista –
Sicredi Planalto das Águas PR/SP

CNPJ n.º 77.984.870/0001-77

CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA DE NÚCLEO

O Presidente da Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento Terra dos Pinheirais do Paraná e
Noroeste Paulista – Sicredi Planalto das Águas PR/SP, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 14 do Estatuto Social e o art. 5º do Regulamento do Programa Pertencer, convoca os senhores
associados, integrantes dos núcleos a seguir relacionados, que somam 48.067 (Quarenta e oito mil e
sessenta e sete), para se reunirem em ASSEMBLEIA DE NÚCLEO a serem realizadas entre os dias
22 de Janeiro de 2024 e 29 de Fevereiro de 2024, nos horários, nas datas, nas cidades e nos
endereços abaixo relacionados.

Para as agências de Santa Maria do Oeste, Pitanga, Palmital, Candoi, Manoel Ribas e Portal do Lago
(Guarapuava), no Estado do Paraná, às 07:00 (sete horas), em primeira convocação, com a presença
de 2/3 (dois terços) dos associados de cada Núcleo; em segunda convocação, às 08:00 (oito horas),
com a presença da metade dos associados mais um de cada Núcleo, e, em terceira e última
convocação, às 09:00 (nove horas), com a presença de no mínimo 10 (dez) associados de cada
Núcleo;

Para as agências de Turvo, Pinhão, Bonsucesso (Guarapuava), Goioxim, Entre Rios e Guarapuava
no Estado do Paraná, às 13:00 (treze horas), em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois
terços) dos associados de cada Núcleo; em segunda convocação, às 14:00 (quatorze horas), com a
presença da metade dos associados mais um de cada Núcleo, e, em terceira e última convocação, às
15:00 (quinze horas), com a presença de no mínimo 10 (dez) associados de cada Núcleo;

Para as agências de Fernandópolis, Jales, Estrela d’Oeste, Santa Fé do Sul, Palmeira d’Oeste, Mira
Estrela, Nhandeara e Votuporanga no Estado de São Paulo, às 17:30 (dezessete horas e trinta
minutos), em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois terços) dos associados de cada
Núcleo; em segunda convocação, às 18:30 (dezoito horas e trinta minutos), com a presença da
metade dos associados mais um de cada Núcleo, e, em terceira e última convocação, às 19:30
(dezenove horas e trinta minutos), com a presença de no mínimo 10 (dez) associados de cada
Núcleo:

Data Horário Agência Local

22/01/2024 09h00
Santa Maria do

Oeste

Salão da Paróquia Santa Maria Imaculada Conceição.

Endereço: Rua Principal, S/N - Santa Maria do Oeste -

Paraná.

22/01/2024 15h00 Turvo
Hotel Betteg.a. Endereço: Avenida Maria Bettega, 466 - PR

466, Turvo - Paraná.

23/01/2024 09h00 Pitanga
Salão Paroquia Santa Ana e São Joaquim. Endereço: Rua

Getulio Vargas, nº. 170 - CENTRO, Pitanga - Paraná.

23/01/2024 15h00 Pinhão

SIFUMPI - Sindicato dos Funcionários Públicos Municipais de

Pinhão. Endereço: Avenida Sete de Setembro, n° 146 -

Centro, Pinhão - Paraná.

24/01/2024 09h00 Palmital
Casa da Amizade. Endereço: Rua Princesa Izabel nº. 710,

Centro, Palmital - Paraná.

24/01/2024 15h00 Bonsucesso
Sindicato Rural de Guarapuava. Endereço: Rua Afonso

Botelho, nº. 58 - Trianon, Guarapuara - Paraná

 Classificação da informação: Uso Interno

 Classificação da informação: Uso Interno

A ASSEMBLEIA DE NÚCLEO deliberará sobre a seguinte

ORDEM DO DIA

EM REGIME ORDINÁRIO

1. Prestação de contas relativas ao exercício encerrado em 31 de dezembro de 2023,
compreendendo:

a) Relatório da gestão;
b) Balanço dos dois semestres do correspondente exercício;
c) Demonstrativo das sobras ou perdas;

2. Destinação dos resultados;
      a) Prestação de contas do fundo de expansão;
      b) Proposta distribuição das sobras;
      c) Destinações estatutárias;
3. Destinação dos recursos do Fundo de Assistência Técnica, Educacional e Social (FATES);
4. Eleição de coordenadores de núcleo e suplentes (* exclusivamente para as agências de Candoi,
Pinhão, Guarapuava, Santa Maria do Oeste, Pitanga, Manoel Ribas, Portal do Lago, Palmital, Turvo e
Entre Rios no Estado do Paraná, e Votuporanga, Fernandópolis, Mira Estrela, Palmeira d’Oeste,
Nhandeara e Estrela d’Oeste no Estado de São Paulo.
5. Outros assuntos de interesse do quadro social (caráter não deliberatório).
      a)  Ambições da Cooperativa para 2024;
      b) Outros assuntos demandados pela assembleia.

Guarapuava PR, 12 de Janeiro de 2024

Fabio Peterlini
Presidente

OBSERVAÇÕES:
1. A Assembleia não se realizará na sede social por falta de acomodações.
2. O Estatuto Social, encontra-se à disposição dos associados na Sede da Cooperativa, sítio
eletrônico e agências de atendimento.

		2024-01-12T13:58:51-0300
	FABIO PETERLINI:01599472945
	Eu sou o autor deste documento